

(Kort bemærkning).

Naser Khader (RV):

Hvorfor er Dansk Folkepartis holdning til Danmarks Radio så negativ? Hvis den ikke er det, kan hr. Poul Nødgaard så nævne mig tre ting, som hr. Poul Nødgaard synes er positive ved Danmarks Radio?

(Kort bemærkning).

Poul Nødgaard (DF):

Nå, tre ting, jeg kunne måske nævne flere, men når kravet kun er tre, så skulle jeg nok kunne finde på det.

Jeg synes, det er en fuldstændig fejlopfattelse af Det Radikale Venstre, at Dansk Folkeparti skulle være negativ over for Danmarks Radio. Jeg tror, at kulturministeren, hvis han ellers lytter efter, vil han kunne bekræfte, at ingen har deltaget mere helhjertet i de mediepolitiske forhandlinger i juni 2002 end netop Dansk Folkeparti, hvor en stor del af mediaaftalen jo netop vedrører Danmarks Radio, og hvor vi fik en masse positive ting sat på plads. At Det Radikale Venstre og andre ansvarlige partier i Folketinget besluttede at udvandre og ikke ville være med i noget som helst og den dag i dag hænger lidt med skuffen over, at de ikke er med, er så en anden sag. Det er de pågældende partiers problem.

Jeg vil ikke til at stå og nævne hverken eksempel 1, 2 eller 3, jeg synes, der på mange områder i Danmarks Radio foregår et formidabelt arbejde, og hvor seere og lyttere kan være meget tilfredse med det, der sker. Der er selvfølgelig også nogle nitter indimellem, det kan ikke undgås, men så har man jo heldigvis den situation, at hvis der er noget, man ikke gider høre på, så kan man lukke. Det er sådan, at man skruer på en knap, så lukker man, og så sætter man sig til at læse en god bog i stedet for. Der er frihed stadig væk, det er en dejlig frihed at have, og det gælder også med tv-knappen, at man kan dreje over på en anden kanal, hvis ikke man vil se DR's programmer.

(Kort bemærkning).

Naser Khader (RV):

Baggrunden for mit første spørgsmål er, at det virker, som om Dansk Folkepartis holdning til Danmarks Radio tegnes af bestyrelsesmedlem Søren Espersen, og jeg har endnu ikke hørt ham sige noget positivt om Danmarks Radio, han er hele tiden negativ over for Danmarks Radio. Han sidder faktisk i Danmarks Radios bestyrel-

se og skal først og fremmest varetage Danmarks Radios interesser.

Mit andet spørgsmål drejer sig om, at hr. Poul Nødgaard var ude i begyndelsen af oktober og sige, at efter samtaler med kulturministeren var han parat til at se på en ny struktur, men der gik ikke mere end et par dage, så skiftede hr. Poul Nødgaard holdning. Hvorfor gjorde hr. Poul Nødgaard det?

Kl. 14.50

(Kort bemærkning).

Poul Nødgaard (DF):

Ja, det er jo to gode spørgsmål. Jeg er jo egentlig forundret over, at det første spørgsmål ikke indeholder noget omkring Søren Espersen. Det er jo tilsyneladende hele formålet med debatten her i dag fra de partier, der har stillet forespørgslen, at stå og drøfte enkelte bestyrelsesmedlemmers arbejde i Danmarks Radios bestyrelse, og det synes jeg er ... Det vil jeg undlade at kommentere. Jeg vil bare sige, at Søren Espersen er valgt af Dansk Folkeparti til Danmarks Radios bestyrelse. Han nyder partiets tillid i relation til det arbejde, han udfører, og ikke mere om den sag.

Med hensyn til en ny struktur er det klart, at når der sker alt det, der gjorde i Danmarks Radio, og det skete meget stærkt, så opstår der mange diskussioner, mange samtaler på kryds og tværs, og det endte med i vores folketingsgruppe – jeg går ud fra, at hr. Khader har det på samme måde i sit partis folketingsgruppe – at vi drøftede tingene igennem, og vi var imod, at man her og nu begyndte at lave en kæmpe omstrukturering af ledelsen i Danmarks Radio. Og så sagde vi, at da der kun er godt og vel to år, til det her medieforlig udløber, og regeringen igen må sætte sig sammen med Dansk Folkeparti – for jeg går ud fra, at de tre partier, der gik væk dengang, stadig væk ikke har noget ønske om at være med – så kan vi til den tid drøfte de oplæg, som ministeren kommer med.

Uanset om man har brugt det der fortærskede udtryk »en professionel bestyrelse«, vil jeg gerne have lov til at sige, at hvis det er ministeren, der skal udpege medlemmerne, jamen altså så vil jeg advare imod, at man får en ekspertbestyrelse. Hvis man får det, så tror jeg, det vil betyde noget negativt for Danmarks Radio. Jeg tror også, det er godt at have nogen siddende i en bestyrelse, der, undskyld jeg siger det, har begge ben solidt plantet i den danske muld.